



## JourBioKürbiskernlaibchenHGBTK

Jour-Weizenkleingebäck mit Bio-Kürbiskerne und Bio-Saaten, teilgebacken, tiefgekühlt

Der absolut gelungene Versuch, möglichst viele Bio-Kürbis- und Bio-Sonnenblumenkerne in einem möglichst kleinen Gebäck unterzubringen. Herausgekommen ist ein besonders saftiges Laibchen mit mildem und dennoch herzhaftem Geschmack.

Artikeldaten			
Artikelnummer	583602	Mindesthaltbarkeit geschlossen	180 Tage
Bestelleinheit	Kiste (40 Stück)	EAN-Code GVE	9008812061524
		EVE	9008812008093
Maße (verzehrfertig)		Verpackung Kiste (B/L/H)	40 x 60 x 11,9 cm
Höhe	30 - 35 mm		
Breite	60 - 65 mm		
Länge	65 - 70 mm		
Gewicht		Palettenfaktor	56 (Kiste)
Liefergewicht/Stk.	29 g	Lagen	14
Gebäcken/Stk.	29 g	Einheit/Lage	4
		Höhe (cm)	181,6

Nährwerte pro 100g *	
Energiewert	1377 kJ 328 kcal
Fett	11 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,8 g
Kohlenhydrate	42 g
davon Zucker	1,5 g
Ballaststoffe	5,9 g
Eiweiß	12 g
Salz	1,4 g

### ZUTATEN:

Bio-WEIZENMEHL, Wasser, Bio-Kürbiskerne (13%), Bio-Sonnenblumenkerne (4%), Bio-Leinsamen (4%), Hefe, Speisesalz unjodiert, Bio-Malzquellmehl (ROGGEN), Bio-WEIZENGLUTEN, Bio-Malzmehl (WEIZEN), Stabilisator: Bio-Guarkernmehl

### ALLERGENE & SPUREN:

Enthält: Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse  
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Milch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja

### BACKANLEITUNG:

Je nach Ofentype 5 Minuten bei 190°C mit Dampf backen | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

\* verzehrfertig



- ☒ AT-BIO-902  
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
- ☒ ganzjährig verfügbar
- ☒ Vegan
- ☒ Laktosefrei
- ☒ Aromastoff-frei
- ☒ Frei von künstlichen Aromen



# Jour-Bio-Vollkornriegel-HGBTK

Jour-Bio-Vollkornriegel, teilgebacken, tiefgekühlt

Ein herzhaft-knuspriger Riegel im Kleinformat aus vollem Korn für gesundheitsbewusste Genießer! Mit 100% Bio-Vollkornmehl aus Österreich, Bio-Sonnenblumenkernen, Bio-Leinsamen und verfeinert mit köstlichen Gewürzen wie Bio-Kümmel und Bio-Koriander.

Artikeldaten			
Artikelnummer	599472	Mindesthaltbarkeit geschlossen	180 Tage
Bestelleinheit	Kiste (40 Stück)	EAN-Code GVE	9008812061548
		EVE	9008812054779
Maße (verzehrfertig)		Verpackung Kiste (B/L/H)	40 x 60 x 11,9 cm
Höhe	25 - 30 mm		
Breite	40 - 50 mm		
Länge	100 - 110 mm		
Gewicht		Palettenfaktor	56 (Kiste)
Liefergewicht/Stk.	30 g	Lagen	14
Gebäcken/Stk.	30 g	Einheit/Lage	4
		Höhe (cm)	181,6

Nährwerte pro 100g *	
Energiewert	1195 kJ 284 kcal
Fett	7,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,9 g
Kohlenhydrate	40 g
davon Zucker	1,6 g
Ballaststoffe	8,1 g
Eiweiß	11 g
Salz	1,4 g

## ZUTATEN:

Bio-Vollkornmehl (WEIZEN (41%), ROGGEN (6,5%)), Wasser, Bio-Sonnenblumenkerne, Bio-WEIZENMEHL, Bio-ROGGENVOLLSCHROT (3,5%), Bio-SOJASCHROT, Bio-Leinsamen, Hefe, Speisesalz unjodiert, Bio-Amaranth gepoppt, Bio-Malzquellmehl (ROGGEN), Bio-Sonnenblumenöl, Bio-HAFERFLOCKEN, Bio-Sauerteig getrocknet (Bio-ROGGENVOLLKORNMEHL, Wasser), Bio-Honig, Bio-Kümmel, Bio-Fenchel, Bio-Koriander, Bio-WEIZENGLUTEN, Bio-Malzmehl (WEIZEN), Bio-Acerolapulver

## ALLERGENE & SPUREN:

Enthält: Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse  
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Milch, Schalenfrüchten, Sesam

## BACKANLEITUNG:

Je nach Ofentype 5 Minuten bei 190°C mit Dampf backen. | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

\* verzehrfertig



- ☒ AT-BIO-902  
EU-Landwirtschaft
- ☒ ganzjährig verfügbar
- ☒ Laktosefrei
- ☒ Aromastoff-frei



## Jour-Bio-Kornspitz-HGBTK

Jour-Bio-Kornspitz, teilgebacken, tiefgekühlt

So klein, und schon an der Spitze der Beliebtheitsskala des Jour-Gebäcks: Der Kornspitz begeistert mit seinem würzigen, Geschmack und seiner knusprigen Kruste. Ernährungsbewusste schätzen ihn als ballaststoffreich und ausgewogen an Kohlehydraten.

Artikeldaten			
Artikelnummer	682902	Mindesthaltbarkeit geschlossen	180 Tage
Bestelleinheit	Kiste (40 Stück)	EAN-Code GVE	9008812061586
		EVE	9008812010638
Maße (verzehrfertig)		Verpackung Kiste (B/L/H)	40 x 60 x 11,9 cm
Höhe	28 - 33 mm		
Breite	40 - 45 mm		
Länge	115 - 125 mm		
Gewicht		Palettenfaktor	56 (Kiste)
Liefergewicht/Stk.	32 g	Lagen	14
Gebäcken/Stk.	32 g	Einheit/Lage	4
		Höhe (cm)	181,6

Nährwerte pro 100g *	
Energiewert	1112 kJ 263 kcal
Fett	1,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,2 g
Kohlenhydrate	48 g
davon Zucker	0 g
Ballaststoffe	6,7 g
Eiweiß	11 g
Salz	1,7 g

### ZUTATEN:

Bio-WEIZENMEHL, Wasser, Bio-Malzmehl (ROGGEN) getoastet, Bio-Leinsamen, Hefe, Bio-WEIZENGLUTEN, Bio-ROGGENSCHROT, Bio-SOJASCHROT, Bio-WEIZENKLEIE, Bio-Maisquellmehl, Bio-Malzmehl (WEIZEN), Bio-Kümmel, Bio-Fenchel, Bio-Koriander, Speisesalz unjodiert, Stabilisator: Bio-Guarkernmehl

### ALLERGENE & SPUREN:

Enthält: Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse  
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Milch, Schalenfrüchten, Sesam

### BACKANLEITUNG:

Je nach Ofentype 5 Minuten bei 190°C mit Dampf backen | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

\* verzehrfertig



AT-BIO-902  
EU-Landwirtschaft



ganzjährig verfügbar



Vegan



Laktosefrei



Aromastoff-frei



Frei von künstlichen Aromen



## Jour-Bio-Kaisersemmel-HGBTK

Jour-Bio-Kaisersemmel, teilgebacken, tiefgekühlt

Der goldbraune Bio-Stern im Kleinformat verwöhnt Ihren Gaumen durch seine feinsplittrige Kruste und seine milde flaumig weiche Krume.

Artikeldaten			
Artikelnummer	682802	Mindesthaltbarkeit geschlossen	180 Tage
Bestelleinheit	Kiste (40 Stück)	EAN-Code GVE	9008812061562
		EVE	9008812010560
Maße (verzehrfertig)		Verpackung	
Höhe	28 - 33 mm	Kiste (B/L/H)	40 x 60 x 11,9 cm
Durchmesser	65 - 70 mm		
Gewicht		Palettenfaktor	56 (Kiste)
Liefergewicht/Stk.	27 g	Lagen	14
Gebacken/Stk.	27 g	Einheit/Lage	4
		Höhe (cm)	181,6

Nährwerte pro 100g *	
Energiewert	1127 kJ 266 kcal
Fett	1,4 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,3 g
Kohlenhydrate	53 g
davon Zucker	1,4 g
Ballaststoffe	4,3 g
Eiweiß	8,3 g
Salz	1,6 g

### ZUTATEN:

Bio-Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Hefe, Bio-WEIZENGLUTEN, Bio-Malzmehl (WEIZEN), Bio-Sonnenblumenöl, Speisesalz unjodiert

### ALLERGENE & SPUREN:

Enthält: Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse  
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Milch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja

### BACKANLEITUNG:

Je nach Ofentype 5 Minuten bei 190°C mit Dampf backen | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

\* verzehrfertig



✓ AT-BIO-902  
Österreich-Landwirtschaft

✓ ganzjährig verfügbar

✓ Vegan

✓ Laktosefrei

✓ Aromastoff-frei

✓ Frei von künstlichen Aromen



## Jour-Bio-Walnussecke-HGBTK

Jour-Bio-Weizenmischgebäck mit Bio-Walnüssen, teilgebacken, tiefgekühlt

Die Zugabe von reichlich knackigen, aromatischen Bio-Walnüssen machen die Jour-Bio-Walnussecke zu einem wahren Genusslebnis. Als Basis dient unser traditionell hergestellter, langzeitgeführter Bio-Natursauerteig.

Artikeldaten			
Artikelnummer	683402	Mindesthaltbarkeit geschlossen	120 Tage
Bestelleinheit	Kiste (40 Stück)	EAN-Code GVE EVE	9008812061753 9008812061739
Maße (verzehrfertig) Höhe Breite Länge	30 - 45 mm 40 - 70 mm 60 - 90 mm	Verpackung Kiste (B/L/H)	40 x 60 x 11,9 cm
Gewicht Liefergewicht/Stk. Gebacken/Stk.	30 g 30 g	Palettenfaktor Lagen Einheit/Lage Höhe (cm)	56 (Kiste) 14 4 181,6

Nährwerte pro 100g *	
Energiewert	1244 kJ 296 kcal
Fett davon gesättigte Fettsäuren	9,8 g 1 g
Kohlenhydrate davon Zucker	41 g 2,4 g
Ballaststoffe	4 g
Eiweiß	8,6 g
Salz	1,4 g

### ZUTATEN:

Bio-Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Bio-WALNÜSSE (14%), Bio-Natursauerteig (2,3%) (Bio-ROGGENMEHL, Wasser), Speisesalz unjodiert, Hefe, Bio-Malzquellmehl (ROGGEN)

### ALLERGENE & SPUREN:

Enthält: Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse, Glutenthaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse  
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Milch, Sesam, Soja

### ZUSÄTZLICHE ANGABEN:

Trotz größter Sorgfalt bei der Herstellung können vereinzelt Schalenteile enthalten sein.

### BACKANLEITUNG:

Je nach Ofentype 5 Minuten bei 190°C mit Dampf backen | Das Ausbackgewicht unserer Produkte kann auf Grund unterschiedlicher Backvorgänge leicht von den angegebenen Werten abweichen.

\* verzehrfertig



- ☒ AT-BIO-902  
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
- ☒ ganzjährig verfügbar
- ☒ Vegan
- ☒ Laktosefrei
- ☒ Aromastoff-frei
- ☒ Frei von künstlichen Aromen